

Vzpomínáme

„O jedno Vás prosím“

„Vy, kteří přežijete tuto dobu, nezapomeňte!“ – jsou úvodní slova Fučíkovy reportáže – komunisty a novináře, který spolupracoval s popravenou smiřickou občankou Anežkou Malou.

Celá smiřická veřejnost vzpomněla 24. listopadu 1982 40 let doby, která uplynula od násilné smrti ženy – malé jménem, ale velké životní příkladem.

Své hrdinství osvědčila v době nejtěžší národní poroby. Pracovala v podzemním odboji a jako členka ilegálního ÚV KSČ se stala spojkou mezi ústředím a pracovníky kraje.

Položila život za své politické smýšlení, ideje komunismu, za vlast a národ, za jejich lepší budoucnost, do posledního dechu věrna své straně.

Tichá a vděčná vzpomínka patří ženě, která za své předsvědčení položila to, co je člověku na světě nejdražší – svůj život. 7. ledna 1983 by se dožila 73 let.

Redakce

Berlín 24. 11. 1942

Moji nejdražší, milovaní!

Nadešla v mém životě ta chvíle, kdy se mám s Vámi naposledy rozloučit. Je to úžasně bolestné pro Vás, já vím, ale nedá se to změnit. Prosím Vás pro vše, jež Vám brzké je, buďte silní, nezapoufejte, neplačte. Pro mě je to skoro osvobození, neb v té strašné nejistotě žít, věřte, to není záviděníhodné. V jedné knize jsem četla, že život člověka, to je jako kámen, který hodíš do vody. Kámen leží již na dně, ale na povrchu dělají se stále kola. A v to já věřím, že mě tam u nás nezapomenete. Moji milovaní rodiče, odpustěte, co jsem kdy špatného udělala. Nezapoufejte, to vše byl můj osud. Nedělejte Karlovi předhůzky, on už bude tak dost strašlivě nešťastný. Ale je přece dnes tolik postižených. A věřte, že kdybych byla u Vás doma, kdož ví, jak by to se mnou vypadalo a možná, že by to bylo pro Vás ještě horší. Teď jste mi trochu odvyklí a musíme zapomínat – pomalu zvykat. Mamičko má milovaná, posílám Ti moje vlasy, nos je po mně na památku. Můžete se informovat, zda byste mohli moje pozůstatky dostat. Moji Hildě odepište. Bude psát k Nov. R. Mého sladkého synka naposledy zdravím, líbám, s ním se loučím, ale mé drahé dítě Tvoje máma nepláče. Ví, že můj synek je dobře vychovaný, že poroste a bude moudrý, nadaný a všichni z něho budete mít radost. On a všechny jeho kamarádi budou jednou šťastně žít. Jen co hudby se týče, jak je to krásné, že on umí také hrát, to budou jednou samé veselé písničky. Jenom až ta první bolest přejde, Dopis pošlete za Karlem, neznám jeho adresu. Zoufat není třeba. Vždyť jsem žila. A kdož ví, jakému utrpení jsem ušla. Můj kabát, co přijde, ať Marti rozpáre a ušije něco Jiřince. Pozdravujte mi všechny mé přátele a známé. Všecky příbuzné. Anička ať se dočká na Staničkovi všeho dobrého.

Moji milovaní rodiče, děkuji Vám za vše, za Vaši dobrotu a lásku. Přeneste vše na mé sladké dítě. Loučím se s Vámi ještě jednou naposledy, hladím a líbám Vás, Tobě můj synečku Tvé růžové tvářičky, Tvé veselé oči, Tvé šikovné ručičky tisknu, objímám ještě jednou. Žijte blaze.

Vaše Anežka

Z práce OV č. 6 v Holohlavech

Listopad je měsícem, kdy uplynul první rok od voleb do zastupitelských orgánů Národní fronty. Je to tedy i období, kdy již je možné zhodnotit vykonanou práci. Pro čtenáře Zpravodaje jsem navštívil soudruha Václava Lhotského, předsedu OV č. 6 v Holohlavech, který mne seznámil s problematikou své práce a zodpověděl několik dotazů.

„S jakými představami o práci OV jste začínali?“

Jako občané Holohlav jsme především chtěli obec zvelebit. Vytipovali jsme si některé akce a ty zařadili do plánu pro první rok. Konkrétně se jednalo o zhotovení kanalizačních přípojek v ulici Školní, upravení místního parku včetně omítky zdi areálu a zahrady předškolního zařízení, uvést do používání zahradu občanského výboru. Dále se jednalo o opravu poškozených obrubníků a kanalizačních vpustí, opravu zdi v okolí kostela. Perspektivně jsme si naplánovali řešit rekonstrukci provozovny Pohostinství v Holohlavech a tělocvičny v MŠ. Otázka životního prostředí a s tím související skládka odpadu je rovněž na programu činnosti.

„Které akce se vám podařilo splnit, které ne a v čem spočívají příčiny nesplnění?“

Převážná většina plánovaných akcí byla úspěšně splněna za pomoci společenských organizací a místních občanů. Pouze z části je provedena úprava zdi u kostela, zajištěna skládka odpadu a v zimním období počítáme s provedením úprav v tělocvičně MŠ. Mimo původně plánované akce se podařilo zajistit navíc vyčištění příkopů podél vozovky k Habřině. Z objektivních příčin se nepodařilo zajistit odstranění záplav vozovky v podjezdu železniční trati směr Smiřice–Jaroměř. Ve stálém jednání zůstává rekonstrukce Pohostinství. Tato akce je ve stadiu příprav mezi OV č. 6 a Jednotou Nový Bydžov.

„Jak se vám daří spolupráce s organizacemi NF v obci?“

V obci je celkem 5 společenských organizací. Konkrétně Český svaz žen, Svaz požární ochrany, Socialistický svaz mládeže, Český svaz chovatelů a Český svaz zahrádkářů. Se všemi jmenovanými je velmi dobrá spolupráce v uvedených akcích a rovněž v jejich vlastní činnosti. Tato zajišťuje pro veřejnost velmi prospěšné akce. Čtenáři Zpravodaje jsou o nich průběžně informováni na stránkách našeho časopisu.

„Jaké je vaše největší přání do dalších let volebního období?“

Pokračovat v dobré spolupráci se společenskými organizacemi. Za jejich pomoci a pomoci všech občanů zajistit neustálé zlepšování životního prostředí v obci, dále pak vybudování nové vozovky v ulici Školní, pokračovat v hloubkové kanalizaci a provést rekonstrukci Pohostinství.

V žádném případě nelze opomenout dobrý přístup k našim požadavkům ze strany MěstNV ve Smičicích a osobně věřím, že i nadále se budou úspěšně rozvíjet.

„Děkuji za rozhovor.“

Luboš Bergman, učitel ZŠ

Pamětník slavných událostí vzpomíná

Jsou události, které nesmazatelně vstupují do dějin. Jendou z nich je Velká říjnová socialistická revoluce, největší událost našeho století. Jsou ještě pamětníci, kteří mohou vyprávět. Žijí mezi námi, denně je potkáváme. Jedním z nich je i náš spoluobčan, soudruh Ferdinand Hroch, přímý účastník říjnových událostí v Rusku a příslušník Rudé armády.

Jak jste se vůbec do Ruska dostal a kolik Vám bylo tehdy let?

Studoval jsem právě druhý semestr medicíny v Praze, když vypukla první světová válka. A tak, jako pro mnoho jiných pro mne studium skončilo, protože jsem byl povolán do armády. Vojenský výcvik jsem prodělal ve Štýrském Hradci a potom, jako bývalý medik, jsem byl přidělen ke 4. bosenskému pluku, kde jsem vykonával funkci zdravotníka. Po krátkém pobytu na území Rakouska jsme byli odveleni na rusko-rakouskou frontu do Haliče, kde jsem s dalšími českými vojáky dobrovolně přešel do zajetí. To mi bylo 22 let.

A jak vypadal Váš pobyt v Rusku?

Jako zajatec jsem se dostal až na území dnešní sovětské střední Asie, kde jsem prováděl zdravotní práci mezi našimi zajatci. Po vypuknutí Říjnové revoluce se i zde začaly brzy formovat oddíly nové, sovětské Rudé armády. Já sám jsem do Rudé armády vstoupil 1. března 1918. Pracoval jsem i zde jako zdravotník po celou dobu bojů, které i v této oblasti probíhaly přibližně dva roky, dokud nebyla kontrarevoluce poražena. Potom, když mé práce nebylo již potřeba a já se chtěl vrátit do vlasti, byl jsem z Rudé armády propuštěn. To bylo 30. dubna 1920.

Vaše činnost v Rudé armádě byla oceněna i našimi nejvyššími orgány, jste držitelem několika vyznamenání.

V roce 1972 jsem obdržel čestnou medaili II. stupně Zasloužilý bojovník proti fašismu a v roce 1977 tutéž medaili I. stupně.

Děkuji za rozhovor a přeji do dalších let hodně zdraví a pohody.

Jan Voltr, učitel ZŠ

Základní škola a šk. rok 1982/83

Nový školní rok započal slavnostním uvítáním 687 žáků dne 1. září 1982 za účasti předsedy MěstNV s. Karla Kutila a předsedy SRPŠ s. Přemysla Rouska s položením věnečků k Památníku osvobození a pamětní desce s. Anežky Malé.

Uplatňovaná výchovně vzdělávací soustava pokročila již do sedmých tříd. V letošním roce nebyla zřízena 9. třída. Přihlášeni 4 žáci navštěvují tuto třídu v Hradci Králové na Bezručově škole.

Plán práce škol vychází ze závěrů XVI. sjezdu KSČ uplatňovaných ve směru výchovně vzdělávací práce formou modernizace a využíváním aktivizačních metod a hlavně samostatné práce dětí se zvláštním zaměřením na mravní výchovu. V materiální sféře se orgány města s vedením školy a SRPŠ zaměřily na přestavbu školy, a tím i odstranění směnnosti. V tomto roce se uskuteční instalace podhledu v tělocvičně, a tím dojde ke snížení hlučnosti.

S nárůstem počtu žáků dojde ke směnnému vyučování od šk. roku 1984/85.

Obsah plánu se dále opírá o Hlavní úkoly základního školství a pedagogicko organizačními opatřeními a výchovným využitím významných výročí:

- 1) 65. výročí VŘSR a 60. výročí vzniku 1. soc. státu SSSR
- 2) 35. výročí Vítězného února
- 3) 38. výročí osvobození vlasti Sovětskou armádou
- 4) Oslavy 1. máje
- 5) 70. výročí narození gen. taj. ÚV KSČ Gustáva Husáka
- 6) 40. výročí popravy smiřické komunistky a občanky Anežky Malé se vzpomínkou jejích nedožitéch 72 let.
- 7) 100. výročí narození akademické malířky Heleny Šrámkové.

V 11 třídách 1. stupně, v 1.–4. třídách, pracují tito třídní učitelé:

I. A	Hájková Danuše	III. A	Kopáč Vladimír
I. B	Bydžovská Libuše	III. B	Kopáčová Božena
I. C	Hybášková Jana	III. C	Šrámková Eva
II. A	Novotný Jan	IV. A	Teichmanová Marie
II. B	Merxbauerová Marie	IV. B	Špryňarová Věra
II. C	Doležalová Dagmar		

V 11 třídách II. stupně, tedy v 5.–8. třídách, pracují tito soudruzi učitelé:

V. A	Vašinová Ludmila	VII. A	Prokopová Věra
V. B	Malá Miroslava	VII. B	Škodová Jaroslava
V. C	Rohlenová Vladimíra	VII. C	Trmalová Zdeňka
VI. A	Tomešová Miluše	VIII. A	Dostálová Miroslava
VI. B	Turečková Soňa	VIII. B	Bergman Luboš
VI. C	Voltr Jan		

V dalších funkcích pracují:

- 1) Jirásek Jaromír, učitel
- 2) Matějková Anna, učitelka

- 3) Rohlena Petr, učitel
- 4) Vašková Blanka, učitelka
- 5) Hrušková Božena, zástupce ředitele
- 6) Volák Miroslav, zástupce ředitele
- 7) Burčíková Ivana, skupinová vedoucí PO
- 8) Liška Josef, ředitel školy
- 9) Jasinek Václav, školník
- 10) Říhová Olga, hospodářka
- 11) Smékalová Jaroslava, správní zaměstnanec
- 12) Kudrová Josefa, správní zaměstnanec
- 13) Surmajová Janina, správní zaměstnanec
- 14) Folbergerová Zdeňka, správní zaměstnanec.

Několik statistických údajů:

Autobusem dojíždí: 182 žáků
 Vlakem dojíždí: 82 žáků

Ze Smiřic dochází:	358 žáků	Habřiny	17 žáků
Holohlav	75 žáků	Lužan	14 žáků
Černožic	61 žáků	Hoříněvse	33 žáků
Smržova	17 žáků	Račic	16 žáků
Hubilesa	19 žáků	Rodova	7 žáků
Číbuze	10 žáků	Sendražic	29 žáků
Skalice	26 žáků	Trotiny a Jaroměře	5 žáků

České národnosti 645 žáků
 Slovenské národnosti 39 žáků
 Maďarské národnosti 2 žáci
 Polské národnosti 2 žáci
 Německé národnosti 1 žák

Celý pedagogický kolektiv je přesvědčen, že ve spolupráci s městským národním výborem a rodičovským aktivem se podaří zabezpečit rozhodující akci, kterou je přístavba školy a s ní i odstranění směnnosti.

Josef Liška, Smiřice

LŠU ve Smiřicích

Dlouhá léta se vzdělávalo 55 žáků v oboru hudebním při lidové škole umění ve Smiřicích. Celkem 4 učitelé vedli 3 obory: hru na klavír, housle a harmoniku.

Od letošního roku 1982/83 byla zřízena samostatná škola. Ředitelem byl ustanoven s. Lubomír Havrda s učitelským sborem:

- 1) Internisté: Josef Mařátko – klavír
Miroslav Heller – pozoun, zobcová flétna, bicí
Jiří Doubek – kytara
- 2) Externisté: Josef Hlavatý – trubka, zobcová flétna
Petr Koutský – akordeon
Jaroslav Klimecký – housle
Jaromír Němec – klarinet, zobcová flétna
Hana Zemanová – klavír, příčná flétna
Zdeňka Trmalová – výtvarná výchova
Miroslava Dostálová – výtvarná výchova
Soňa Turečková – taneční obor

Školu navštěvuje celkem 153 žáků, z toho v oborech:

a) hudebním	123
b) tanečním	10
c) výtvarném	20

Vyučuje se:	Pondělí	13–19 hodin
	Úterý	15–19 hodin
	Středa	13–19 hodin
	Čtvrtek	se nevyučuje
	Pátek	13–18 hodin

SRPŠ po ustavení se bude scházet 4x ročně.

Výhledově se uvažuje o výuce v samostatných místnostech nad kinem po příslušné adaptaci.

Škola bude postupně vybavena i dalšími hudebními nástroji.

Interní vystoupení žáků se připravuje na měsíce duben a květen, závěrečné vystoupení na měsíc červen. Po vzoru žákovské dechovky z Hradce Králové si poslechneme i žáky ze Smiřic v samostatném vystoupení.

Realizace školské politiky s rozvojem zájmové činnosti i v našem městě úspěšně pokračuje za pochopení městského i okresního národního výboru.

Josef Liška, Smiřice

DNY BULHARSKÉ KULTURY *-soutěž žáků ZŠ-*

Nejvyšší třídy základní školy ve Smiřicích povzbuzovaly své spolužáky při zajímavé soutěži Známe Bulharsko. Soutěž proběhla 14. října 1982 na MěstNV ve Smiřicích u příležitosti Dnů bulharské kultury. Byla dokonale připravena Okresním kulturním střediskem v Hradci Králové. Soutěžila tři pětičlenná družstva základní školy. Soutěžící udivovali svými vědomostmi, byli výborně

přípravě s. učitelkou Malou. Během soutěže musili též prokázat pohotovost, bystrost, talent. Soutěž řídil s. Kincl, odpovědi hodnotila porota ve složení s. Burešová, s. Ševčíková, s. Malá.

Všichni jsme s napětím sledovali boj tří vyrovnaných družstev, povzbuzovali jsme potleskem a s chutí jsme zahučeli jako moře při závěrečném vystoupení pantomimy.

Nejvíce vědomostí prokázalo družstvo 8. A třídy ve složení Dvořáková, Ševčíková, Vořechovská, Jasínek a Šupík. Všichni soutěžící byli odměněni pěknými věcnými dary. Svůj obdiv i poděkování jim v závěru soutěže projevila s. Ševčíková i s. ředitel Liška.

Šárka Fikejsová, žákyně 8. A tř. ZŠ Smiřice

Socialistický závazek a kultura Smiřic

Organickou součástí socialistického závazku Smiřic tvoří jednotný plán kulturně výchovné činnosti.

Městský národní výbor plánuje v roce 1982 přes 450 různých kulturních akcí. Z uvedeného počtu téměř plnou polovinu zajišťují společenské a zájmové organizace.

Značný rozsah působnosti společenských organizací ukazuje na stoupající význam a péči o rozmanitý a bohatý kulturní život ve městě. Je zároveň dokladem solidní práce jednotlivých výborů organizací a dokumentuje vzrůstající autoritu výborů mezi svými členy.

Je nutno připomenout, že se v celku dlouhá léta nedaří na tomto úseku skloubit činnost ZV ROH na závodech, které organizačně dotvářejí své plány mnohem později. Je to na škodu věci.

Školská a kulturní komise na svých zasedáních musí pečlivě vážit další programové zařazení tak, aby v celku došlo k týdenní a měsíční vyváženosti. Vážným problémem u nás trvale zůstává široká účast občanů na plánovaných pořadech. Zkušenost ukazuje, že účast je výhodné zajišťovat ve spolupráci několika organizací, které mají silnou členskou základnu. Potom hezkému programu přihlíží i početné a spokojené občanstvo.

Ke zvýšení přehledu o pořádaných kulturních akcích se podařilo využít celoročního plánu, který ve svých částech je i kalendářním plánem.

zde chybí strana 14 v tištěné podobě

... soutěže, poskytují lekce bibliografického-informačního minima, výstavy a propagace k významným politickým a kulturním výročím. V letošním roce se uskutečnilo 12 akcí, kterých se zúčastnilo 358 dětí ze ZŠ ve Smiřicích, 2 besedy pro děti z mateřské školy, soutěž v recitaci, 20 výstav.

Knihovna ve Smiřicích je knihovnou střediskovou – metodicky řídí činnost 13 knihoven s dobrovolnými pracovníky. Tyto knihovny byly navštíveny letos 13krát a byly poskytnuty 4 konzultace přímo ve střediskové knihovně. Nejlepší knihovny jsou zapojeny do soutěže Budujeme vzornou lidovou knihovnu. V letošním roce se umístila MLK v Hoříněvsi – získala uznání KNV v Hradci Králové.

MěLK ve Smiřicích nakupuje neustále nové knihy. V letošním roce bylo zatím z přidělených finančních prostředků nakoupeno a zpracováno pro knihovnu ve Smiřicích za 12.000 Kčs, pro středisko za 2.000 Kčs.

Libuše Ševčíková, knihovnice MěLK Smiřice

TJ SOKOL SMIRICE kuželkářský oddíl informuje:

Chceme vás seznámit s výsledky a činností našeho oddílu za I. pololetí 1982.

Svoji sportovní činnost jsme zahájili v lednu oddílovým přeborem jednotlivců na 2x 100 hodů sdružených. Zúčastnilo se 14 hráčů obou závodních družstev.

Pořadí:	1. Rynt	907	4. Prokop	837
	2. Holeček	848	5. Chvála	816
	3. Šmejda	842	6. Vořechovský	801

7. Černilovský, 8. Mahelka, 9. Peštík, 10. Krepindl, 11. Žampa, 12. Sukup, 13. Runkas, 14. Manych.

Okresního přeboru jednotlivců na 2x 200 hodů sdružených, který se hrál na drahách ve Smiřicích a Třeběchovicích (19. 1. a 26. 1.), se zúčastnilo 10 hráčů TJ Třeběchovice, 7 hráčů TJ Sokol Smiřice a 1 hráč Lok. Hradec Králové. Po velmi dobrých výkonech v obou kolech se stal přeborníkem okresu hráč TJ Třeběchovice Mařák Zdeněk. Na smiřické dráze vytvořil nový rekord hostů na 100 HS výkonem 471 hodů, rekord na jednotlivých drahách i na 200 HS výkonem 936 hodů.

Pořadí:	Smiřice	Třebechovice	celkem	oddíl
1. Mařák Z.	936	866	1.802	Třebechovice
2. Rynt J.	928	843	1.771	Smiřice
3. Mařák J.	871	799	1.670	Třebechovice
4. Šmejda B.	868	760	1.628	Smiřice
5. Nepokoj P.	831	783	1.614	Třebechovice

6. Valášek, 7. Sukup, 8. Prokop, 9. Černilovský, 10. Hrubý, 11. Vořechovský, 12. Krepindl, 13. Veselka, 14. Mařák R., 15. Peštík, 16. Vanický, 17.–18. Machut a Malý – nedohráli II. kolo.

První dva hráči z okresního přeboru postoupili do přeboru kraje, který se konal ve Vrchlabí.

8. ročníku turnaje jednotlivců v Habadě se zúčastnilo 26 hráčů všech věkových kategorií. Mimo hráčů závodních družstev se ho zúčastnili i neregistrovaní závodníci místních závodů a jedna žena. Turnaj se konal na počest Vítězného února.

Pořadí:	1. Šmejda	239
	2. Vořechovský	228
	3. Sukup	255

4. Rynt, 5. Holeček, 22. Vořechovská, 26. Richtera R.

Krajského přeboru jednotlivců na 2x 100 HS ve Vrchlabí se mimo přeborníka okresu zúčastnil i hráč našeho oddílu Rynt. Neprobojoval se do finálové skupiny, kde bojovalo 12 hráčů a z 24 startujících skončil na 14. místě.

V mistrovských utkáních bojovala od začátku ročníku 1981–82 již dvě družstva mužů.

„B družstvo“ – v nejnižší soutěži okresního přeboru. Po velmi pěkném začátku v podzimní části, kdy bylo na 3. místě, se mu již v jarní části tak nedařilo a skončilo celkově na 6. místě.

„A družstvo“ – bojuje již několik let v KP II. třídy. Po podzimní části soutěží bylo na 3. místě. I v jarní části soutěže se mu dařilo a pouze nešťastný zápas na domácí dráze s Třebechovicemi, který Smiřice prohrály o 5 kuželek rozhodl o tom, že skončily na druhém místě se stejným počtem bodů za postupujícími Třebechovicemi.

KP II. třídy – JIH:

1. TJ Třebechovice	22	17	0	5	2381	34 bodů
2. Smiřice	22	17	0	5	2323	34 bodů
3. Pardubice	22	16	0	6	2331	32 bodů
4. Kvasiny	22	13	0	9	2336	26 bodů
5. Náchod C	22	11	0	11	2273	22 bodů
6. Rychnov B	22	11	0	11	2266	22 bodů
7. Přelouč B	22	9	0	13	2283	18 bodů
8. Ústí n.O. II.	22	9	0	13	2279	18 bodů
9. Č. Třebová B	22	9	0	13	2259	18 bodů
10. Dobruška B	22	9	0	13	2233	18 bodů
11. Týniště B	22	7	1	14	2256	15 bodů
12. Rybník B	22	3	1	18	2142	7 bodů

Postup: Do KP I. třídy postupuje vítěz skupiny TJ Třebechovice.

Sestup: Do M O P JIH sestupuje Sokol Rybník B.

M O P SEVER:

1. Vrchlabí C	22	18	4	2278	36 bodů
2. Milovice	22	14	8	2200	28 bodů
3. Č. Kostelec B	22	14	8	2182	28 bodů
4. Poříčí	22	13	9	2217	26 bodů
5. Rokytnice C	22	12	10	2164	24 bodů
6. Smiřice B	22	11	11	2145	22 bodů
7. Nová Paka B	22	10	12	2113	20 bodů
8. Třebechovice C	22	9	13	2151	18 bodů
9. Trutnov D	22	9	13	2137	18 bodů
10. Dvůr Král. C	22	9	13	2137	18 bodů
11. Jaroměř B	22	7	15	2124	14 bodů
12. Jilemnice B	22	6	16	2117	12 bodů

Postup: Do KP II. třídy SEVER postupuje SP. Vrchlabí C.

Dne 15. 5. 1982 uspořádal kuželkářský oddíl TJ Náchod 8. ročník turnaje veteránů. Z našeho oddílu se ho zúčastnil B. Šmejda, který skončil z 18 startujících v kategorii nad 60 let na 5. místě.

II. ročníku memoriálu Karla Goldmana ve Vrchlabí se zúčastnilo čtyřčlenné družstvo našeho oddílu. Z celkového počtu 27 družstev se umístilo na 11. místě celkovým výkonem 1.609 bodů.

Výsledky jednotlivých hráčů:

Holeček	394	Šmejda	399
Sukup	398	Rynt	418

I v letošním roce se zúčastnily dvě dvojice hráčů kuželkářského oddílu III. ročníku turnaje dvojic, který se hrál na kuželně TJ Uhelné sklady Praha, za účasti 126 dvojic ze 33 oddílů.

Dvojice Holeček–Rynt skončila na 21. místě, výkonem 836 bodů, dvojice Šmejda–Sukup skončila na 106. místě, výkonem 738 bodů. V jednotlivcích skončil Rynt na 15. místě výkonem 450 bodů, 146. místo Holeček – 386, 155. Šmejda – 383, 221. Sukup – 355.

V ročníku 1982–83 bojují v mistrovské soutěži opět dvě družstva dospělých.

„A družstvo“ – tvoří ho místní hráči: Holeček Jiří, Chvála Miloslav, Prokop Václav, Rynt Josef, Sukup Luděk, Šmejda Bohumír.

Hraje opět v KP II. třídy, zde se mu od počátku soutěže daří celkem dobře, pohybuje se v horní polovině tabulky. Je to zásluhou všech hráčů, kteří podávají celkem standardní výkony.

„B družstvo“ – bojuje opět v nejnižší soutěži okresního přeboru. Nedosahuje již tak dobrých výsledků jako v minulém ročníku a pohybuje se v dolní polovině tabulky. Družstvo tvoří hráči dojíždějící (omezená možnost tréninku) Chvála Jaroslav, Krepindl Zdeněk, Runkas Zdeněk, Žampa Ladislav, hráči začínající – Oppa Miloslav, kteří ještě nemají takové zkušenosti a hráči, kteří mají velké rozdíly ve výkonech – Černilovský Aleš, Hanzlíček Rudolf, Manych Rudolf, Pešík Michal, Vořechovský Zdeněk.

TJ SOKOL Smiřice, oddíl kuželek

! Zabránit škodám !

Každoročně v říjnu začíná topné období, kdy jsou ve zvýšeném provozu různé topné systémy, teplomety a ohřívací agregáty. V tomto období také značně narůstá nebezpečí vzniku požárů, výbuchů a otrav zplodinami hoření.

Proto je třeba myslet na zimu, dát všechna topná tělesa a vše, co s vytápěním souvisí, do pořádku! Zkontrolovat vše, abychom se nedočkali smutných a nepříjemných událostí, jako mnozí spoluobčané v minulých letech.

Mezi nejčastější příčiny požárů patří nedodržení bezpečné vzdálenosti hořlavých látek od tepelných spotřebičů, spáry v komíně, samovznícení nesprávně uložených paliv a nesprávná obsluha topidel. K otravám zplodinami hoření, které obsahují smrtelně jedovatý kysličník uhelnatý, dochází většinou v důsledku špatného technického stavu topidel a neprováděného či neodborně uskutečňovaného čištění komínů. Dochází také k požárům a výbuchům způsobeným samovznícením briket. Většina těchto případů skončí zpravidla pouze zničením paliva, ale může dojít i k daleko větším škodám. Proto je nutné uložené palivo soustavně kontrolovat.

Žádám všechny občany, aby dbali všech protipožárních opatření, a to nejen v topném období. Jen tak se dá zamezit zbytečným ztrátám na majetku, zdraví i na životech.

Ing. Miloslav Nejedlý
vedoucí hospodář. – správního odboru
MěstNV a energetik města

Kino "MĀJ"

Od 1. ledna do 30. září 1982 bylo v kině promítnuto 240 představení, které shlédlo 13.839 návštěvníků. Hrubé vstupné činí 80.683 Kčs, celoroční plán vstupného je 105.000 Kčs.

Proti loňskému roku se zvýšil počet odpadlých představení pro neúčast diváků. Od počátku roku jich je celkem 20, z toho 10 v letních měsících. Na odpadlá představení má vliv i televize. Stalo se již několikrát, že film v televizi běžel dříve než v našem kině. Filmový podnik termínuje s dvou až tříměsíčním předstihem.

K únorovým a květnovým výročím byla uspořádána též školní představení spojená s oslavami. V akci „Mládež a kultura“ bylo promítnuto několik představení.

V červnu se konalo na stadionu Putovní kino, které se z důvodu deštivého a chladného počasí nevydařilo. Bylo zde promítnuto 9 představení, které navštívilo 1.318 návštěvníků. Vstupné bylo 10.989 Kčs.

Během roku jsou v kině pořádány různé akce jako např. oslava MDŽ pro důchodkyně, CO, školení řidičů, pionýrské shromáždění, koncerty, přednášky zahrádkářů a různé schůze.

Marie Kmínková, vedoucí kina

ZPRAVODAJ – vydává MěstNV ve Smiřicích

Řídí a odpovídá redakční rada:

vedoucí – s. J. Liška

členové – s. L. Bergman, D. Burešová, V. Kopáč, B. Lukášek, V. Špryňarová, V. Štěpán, H. Štréglová, J. Voltr, K. Zemek.

Vyšlo v měsíci prosinci 1982.